

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLII/289/14

Rady Miasta i Gminy Czarniejewo

z dnia 7 maja 2014 r.

W dniu 5 lutego 2014 r. Pan Krzysztof O [] złożył do Rady Miasta i Gminy Czarniejewo skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo. Skarżący w swojej skardze zarzucił Burmistrzowi, iż nie udzielił mu informacji publicznej dotyczącej ilości oraz zakresu szkoleń podnoszących kwalifikacje odbytych przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo oraz jego Zastępcę począwszy od 2006 r. do chwili złożenia wniosku w rozbiciu na poszczególne lata i osoby.

Uchwałą Nr XLI/281/14 z dnia 26 marca 2014 r. Rada Miasta i Gminy Czarniejewo uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i przekazała skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Pismem z dnia 4 kwietnia 2014 r. Przewodniczący Wydziału IV Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu przesłał skargę do rady celem jej rozpatrzenia uznając, iż jest to skarga powszechna i sąd administracyjny nie jest właściwy do jej rozpatrzenia.

28 kwietnia 2014 r. skarżący złożył uzupełnienie do swojej skargi z dnia 5 lutego 2014 r., w którym informował Radę, iż żądane przez niego informacje miały charakter informacji prostej, a nie przetworzonej.

Jednocześnie w dniu 15 kwietnia 2014 r. Pan Krzysztof O [] działając jako przedstawiciel Stowarzyszenia Miłośników Czarniejewa z siedzibą we Wrześni, złożył skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo. Skarżący w swojej skardze zarzucił Burmistrzowi, iż nie udzielił mu – przedstawicielowi Stowarzyszenia Miłośników Czarniejewa z siedzibą we Wrześni, informacji publicznej dotyczącej ilości oraz zakresu szkoleń podnoszących kwalifikacje odbytych przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo oraz jego Zastępcę począwszy od 2006 r. do chwili złożenia wniosku w rozbiciu na poszczególne lata i osoby.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 29 kwietnia 2014 r. obie skargi Pana Krzysztofa O [] zostały wstępnie rozpatrzone. Komisja Rewizyjna uznała obie skargi za niezasadne. Na posiedzeniu komisji Burmistrz poinformowała członków komisji, iż Pan Krzysztof O [] ponownie złożył w dniu 2 kwietnia 2014 r. 168 wniosków o udzielenie informacji publicznej dotyczącej ilości oraz zakresu i kosztów szkoleń odbytych przez Burmistrza oraz jego Zastępcę. Działając jako przedstawiciel Stowarzyszenia Miłośników Czarniejewa z siedzibą we Wrześni Pan Krzysztof O [] w dniu 15 kwietnia 2014 r. złożył ponadto 168 wniosków o udzielenie informacji publicznej o identycznej treści jak treść wniosków z dnia 2 kwietnia 2014 r. Na posiedzeniu połączonych komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Rada zapoznała się ze skargami Pana Krzysztofa O [] oraz wstępną ich oceną dokonaną przez Komisję Rewizyjną.

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Oceniając treść obu skarg Pana Krzysztofa O [] Rada Miasta i Gminy Czarniejewo uznała, iż skargi te, jak również składane przez Pana Krzysztofa O [] od dwóch lat skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo, noszą znamiona pieniactwa. Rada uznała, iż Burmistrz Miasta i Gminy Czarniejewo zastosowała prawem przewidziane postępowanie zmierzające do rozpatrzenia wniosku skarżącego z dnia 9 stycznia 2014 r. i 26 marca 2014 r., podobnie jak uczyniła to w przypadku obecnie złożonych 336 wniosków skarżącego o udostępnienie informacji publicznej. Rada Miasta i Gminy Czarniejewo nie posiada kompetencji do zmiany treści niekorzystnego dla skarżącego wyniku postępowania administracyjnego. Ponadto, do momentu jego uchylania, bądź zmiany we właściwym postępowaniu, korzysta ono z domniemania zgodności z prawem aktów administracyjnych, którego stanowisko wyrażone w skardze podważyć nie może.

Z tych względów Rada Miasta i Gminy Czarniejewo uznała obie skargi Pana Krzysztofa O [] za niezasadne.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czarniejewo

[Podpis]
mgr Radeusz Szymanek